EDITAIS Boa Vista, 23 e 24 de Março de 2024 FOLHA BV Edição 1231/2024 01

FOLHA BV

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – SENAI

DEPARTAMENTO REGIONAL DE RORAIMA

AVISO DE PENALIDADE

1) Processo Administrativo - Portaria SENAI n° 092/2023;
2) A Comissão Permanente de Processo Administrativo – PAD, neste ato

representada pela sua Diretora Regional, vem notificar a Empresa FEDERAÇÃO
DAS UNIMEDS DA AMAZÔNIA – UNIMED FAMA (CNPJ: 34.112.418/0001-17),
acerca da Decisão do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE RESPONSABILIDADE –
Contrato n° 2022.27 com aplicações das seguintes sanções:

- Rescisão Contratual Unilateral do Contrato n° 2022.27; e
- Suspensão Temporária do direito de participar de licitação e contratar

com o SENAI/RR pelo prazo máximo de até 02 (dois) anos.
3) Assim, fica a empresa notificada para, querendo, consultar os autos do

processo, na Av. Benjamin Constant, 876, Centro – Boa Vista – RR – CEP: 69.310-
20.

Boa Vista-RR, 22 de março de 2024.

Almecir de Freitas Camara

Diretora Regional do SENAI/RR

COOPERATIVA DE TÁXI E TRANSPORTE
ALTERNATIVO INTERMUNICIPAL DE NORMANDIA

COOTAXI

BR 401, nº 10 – Centro ** Normandia-RR
CEP: 69.355-000   ** CNPJ Nº: 05.922.833/0001-23

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
Modo: Presencial

  O Presidente da COOPERATIVA DE TÁXI E TRANSPORTE ALTERNATIVO
INTERMUNICIPAL DE NORMANDIA - COOTÁXI, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo Estatuto Social, devidamente inscrita no CNPJ Nº 05.922.833/0001-23, CONVOCA todos
seus cooperados para Assembleia Geral Ordinária – Modo: Presencial, que realizar-se-á na
sede da Cooperativa COOTÁXI, localizada na BR 401, nº 10 - Centro, nesta cidade de
Normandia, Estado de Roraima, em 1ª Convocação com pelo menos 2/3 dos sócios às 7h30m
do dia 22/03/2024; em 2ª Convocação com no mínimo metade mais um dos sócios às 8h30m;
ou em 3ª terceira e última convocação às 9h30m com no mínimo 10 (dez) sócios, para
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

a) Apresentação e apreciação das Prestação de Contas - Exercício 2023, e
demais documentos contábeis e administrativos;

b) Apresentação de Relatório de Gestão – Exercício 2023;
c) Apresentação dos processos de admissão e demissão de cooperados;
d) Apresentação e apreciação do Planejamento Anual de Ações do

exercício 2024;
e) Eleição e posse novos membros do Conselho Fiscal e dos cargos vagos

da Diretoria;
f) Apresentação e apreciação do Código de Ética;
g) O que ocorrer.

Nota::    PPaarraa  ffiinnss  ddee  ccáállccuulloo  eessttaa  CCooooppeerraattiivvaa  ppoossssuuii
  2200  ((vviinnttee))  ccooooppeerraaddooss  aappttooss  aa  vvoottaarr..

Normandia - RR,     de março de 2024.

JARDSON WENDEL PEREIRA DA SILVA

Diretor Presidente

ESTADO DE RORAIMA
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 90003/2024

SOB REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO: 20101.046854/2023.14 – SESAU

De ordem da Secretária de Estado da Saúde, a Agente de Contratação/ Pregoeira da Coordenadoria Setorial de
Licitação e Contratação – COSELC, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima, no uso das atribuições
legais e considerando as razões constantes nos autos, e com base no art. 71, inciso II da Lei n.º 14.133, torna
pública aos interessados a revogação do Procedimento Administrativo Licitatório referente ao Pregão eletrônico
n.º 90003/2024 - Processo n.º 20101.046854/2023.14, que tem por objeto a  Eventual Aquisição de Reagentes com
fornecimento de Equipamentos com Sistema Totalmente Automatizado em Regime de Comodato, para atender
as necessidades do setor de sorologia do centro de Hemoterapia e Hematologia de Roraima – Hemoraima.
A revogação foi motivada pela impossibilidade de reutilização da mesma numeração do pregão eletrônico no sistema
Compras Governamentais, considerando as motivações trazidas na Resposta SESAU/COSELC/PREGOEIROS que,
em síntese, são:
"No que concerne ao apontamento da empresa sobre o cadastramento dos itens no Comprasnet, informo que, de
fato, ainda no primeiro cadastramento dos itens no sistema Comprasnet, ocorreu um equívoco no momento de gerar
a relação de itens, não sendo agrupados os itens num único lote.
Desta forma, a fim de que não sejam lesados nenhum dos interessados na licitação, tampouco se distancie do que foi
requisitado pelo setor demandante, o Pregão nº 90003/2024 será revogado quanto à sua numeração, uma vez que,
por uma questão sistêmica, o Comprasnet não permite alterar mais a licitação quanto à formatação dos itens após
publicado."
Acerca disso, destacamos que, em razão das retificações, o processo licitatório passará a ter uma nova numeração de
Pregão Eletrônico, que logo será devidamente publicada junto ao novo Edital e seus anexos.

Boa Vista – RR, 22 de março de 2024.

(Assinatura Eletrônica)
ANTONIA RALFSANNE AMORIM DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação na Saúde – COSELC/SESAU
(DECRETO Nº 1422-P, DE 8 DE AGOSTO DE 2023)

Governo do Estado de Roraima
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90003/2024
A pregoeira do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural - IATER torna público o resultado do
pregão supracitado, oriundo do processo nº 18303.003947/2023.28 cujo objeto é a  "Eventual Aquisição
de tendas", conforme demonstrativo abaixo:

Ord. Empresa Vencedora Valor Total (R$

1. LWS TENDAS IND. E COMERCIO LTDA (Itens: 01, 02 e 03) 392.200,00

Valor global do certame: R$  392.200,00 (Trezentos e noventa e dois mil e duzentos reais).

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio  www.compras.gov.br. Código da UASG n°
929331.

Boa Vista – RR, 22 de março de 2024.

(assinado eletronicamente)
FERNANDA ASSEN PIMENTEL

Pregoeira da COSLIC/IATER

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Assen Pimentel, Pregoeira, em 22/03/2024, às
10:50, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 12184458 e o código CRC 3B67E48C.

18303.003947/2023.28 12184458v5

COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO

ALTERNATIVO DE PACARAIMA

     COOTRAP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA – MODO PRESENCIAL

    O Presidente da COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
ALTERNATIVO DE PACARAIMA - COOTRAP, no uso de suas atribuições e, conforme dispõe o
Estatuto Social desta Sociedade, CONVOCA seus cooperados para participar da ASSEMBLÉIA GERAL
ORDINÁRIA, que realizar-se-á, em 1ª Convocação, às 7 horas do dia 23 de março de 2024, com 2/3 de
seus sócios; em 2ª Convocação, às 8 horas, com metade mais um de seus sócios; e em 3ª e última
Convocação, às 9 horas, com no mínimo 10 (dez) sócios, no auditório do Sistema OCB/RR, localizado na
Av. Major Williams, nº 1018 – 2º Andar, bairro São Francisco, cidade de Boa Vista/RR, para deliberar sobre
a seguinte ordem do dia:

a) Apresentação e apreciação das Prestação de Contas - Exercício 2023, e
demais documentos contábeis e administrativos;

b) Apresentação de Relatório de Gestão – Exercício 2023;
c) Eleição e posse dos membros dos cargos vagos da Diretoria;
d) Eleição e posse novos membros do Conselho Fiscal;
e) Apresentação e apreciação do Planejamento Anual de Ações do exercício

2024;
f) O que ocorrer.

Nota.: Para efeito de quórum, esta Cooperativa possui 35
 (trinta e cinco) sócios aptos a votar.

Pacaraima – RR,  de março de 2023.

EVALDO DE SOUSA PICANÇO
Presidente

Av. Panamericana, s/nº  –– Centro  / Pacaraima  – RR
Fone: (95) 3592 1918  **  CNPJ Nº 09.675.845/0001-51

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

 “Amazônia Patrimônio dos Brasileiros”

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 007/2023 processo licitatório nº 087/2023 ORGÃO
PREFEITURA MUNICIPAL IRACEMA-RR. Objeto:  Objeto: FUTURA E
EVENTUAL CONTRATRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇO DE GESTÃO DA INFORMAÇÃO, FÍSICA E DIGITAL, COM
DISPONIBILIDADE DE INSFRAESTRUTURA DE HARDWARE E SOFTWARES
PARA ATENDER A ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE IRACEMA-RR
CONTRATADA: NOVATEC SOLUÇÕES LTDA CNPJ: 36.235.097/0001-69.VALOR
DA ADESÃO R$   1.998.500,00 (um milhão novecentos e noventa e oito mil reais e
quinhentos reais), vigência do contrato 12(doze) meses assinatura do contrato 24 de
abril de 2023, fundamentação legal art 61, parágrafo único da lei 8.666/93.

Iracema/RR 24 de abril de 2023.

JAIRO ANDRE RIBEIRO SOUSA

PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

No intuito de conferir publicidade a todos que o presente edital
virem, que trata do pedido de cadastramento e titulo definitivo
regularização do Lote nº 235, Quadra 132, N° 354, Bairro
Aparecida, para convocar o titular do cadastro ANTONIO
COUTINHO, ou antigo possuidor da área, sucessores/herdeiros ou
interessados para se manifestarem nos autos do referido processo
administrativo, no prazo de 15 dias.

Boa Vista 05 de Março.

 Interessada: RIANA COUTINHO DOS SANTOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa dos Transportadores de Cargas do Norte - COOPERTAN,
no uso de suas atribuição legais e, conforme dispõe o Estatuto Social desta Cooperativa, CONVOCA seus cooperados para participar
da Assembleia Geral Ordinária, que realizar-se-á, em 1ª Convocação as 08h00min do dia 30 DE MARÇO DE 2024; com 2/3
dos sócios aptos a votar, em 2ª Convocação, as 09h00min, com metade mais um dos sócios aptos a votar; e em 3ª e Ultima
Convocação, às 10h00min, com no mínimo 10 (dez) sócios aptos a votar, em nossa sede, localizada na Rua Paulo Coelho Pereira,
nº 894, São Vicente, cidade de Boa Vista, Estado de Roraima, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. RELATO DA GESTÃO;

2. APRESENTAÇÃO DO BALANÇO EXERCÍCIO 2023, PARA APRECIAÇÃO E APROVAÇÃO;

Obs.: Para efeito de quorum, a cooperativa conta com 35 sócios aptos a votar.

Boa Vista – RR, 19 de Março de 2024.

Dirceu Lana
Conselheiro Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011
e-mail: coelic@selc.rr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - SELC/RR

AVISO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024

PROCESSO SEI Nº21101.000237/2024.16 - SEINF

O Agente de Contratação da Secretaria de Estado de Licitação e Contratação - SELC, torna público aos interessados
o RESULTADO da análise dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e CLASSIFICAÇÃO das empresas
concernente ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024, proveniente do Processo SEI
nº21101.000237/2024.16, cujo objeto é "a seleção, por meio de Credenciamento Público, de empresas do ramo da
construção civil, incorporadoras e/ou construtoras, com comprovada Capacidade Técnica, Jurídica e Financeira,
interessadas em apresentar projetos e estudos para a construção de Empreendimentos Habitacionais de Interesse
Social (EHIS) em lotes de propriedade do Estado de Roraima, a serem doados ao Fundo de Arrendamento
Residencial(FAR), com vistas a atender famílias que satisfaçam aos critérios da Lei nº 1.823, de 28 de abril de
2023, por meio do Programa Minha Casa Minha Vida - Faixa 1, com recursos do FAR (Fundo de arrendamento
Residencial), em parceria com o agente financeiro autorizado a operá-lo, conforme critérios do Programa
pleiteado, em conformidade com a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. Foi decidido pela habilitação e classificação
do interessado abaixo:

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA CNPJ PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º STAFF CONSTRUÇÕES
LTDA

08.263.408/0001-
68 8,5 HABILITADA

Por conseguinte, foi decidido pela não habilitação dos interessados abaixo:

EMPRESA CNPJ SITUAÇÃO

DALÉ CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA 94.912.326/0001-39 NÃO
HABILITADA

COEMA CONSTRUTORA LTDA / AGORA
ESTRUTURAS E ENGENHARIA LTDA

04.236.920/0001-64
/ 08.800.285/0001-57

NÃO
HABILITADA

CONSTRUJET ENGENHARIA LTDA 17.324.167/0001-00 NÃO
HABILITADA

IF ENGENHARIA LTDA 21.921.392/0001-00 NÃO
HABILITADA

Abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação deste Aviso, para a interposição de recurso, conforme
disposto no subitem 11.6. do Edital.

(Assinado eletronicamente)
AIRTON PEREIRA DA SILVA - 1º TEN QCOBM

Agente de Contratação - SELC

EDITAIS Boa Vista, 23 e 24 de Março de 2024 FOLHA BV Edição 1231/2024 02

FOLHA BV

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO – SELC/RR
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011
e-mail: coelic@selc.rr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO

SÍNTESE DE ATA

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 90002/2024

O Agente de Contratação / Pregoeiro da SELC/RR torna público os preços registrados no
pregão supracitado, oriundo do processo nº 23101.011348/2023.94, da SETRABES, cujo
objeto é a Eventual Contratação para o Fornecimento de Gêneros Alimentícios
Perecíveis e Não-perecíveis, tendo como participantes o órgão originário e os
demais: IATER e CBM/RR, conforme fornecedores e valores unitários, em Real (R$),
discriminados a seguir: ARP nº 12 – empresa EDA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA,
CNPJ nº 39.991.321/0001-30: itens 01=6,35, 02=3,99, 03=18,00, 04=5,25, 05=4,85,
06=5,99, 07=5,50, 08=4,99, 09=5,99, 10=2,40, 11=2,50, 12=3,99, 13=4,10, 14=4,99,
15=4,85, 16=8,50, 17=2,99, 18=9,99, 19=9,45, 20=12,00, 21=10,00, 22=9,00,
23=9,00, 24=6,06 e 25=6,99,  totalizando R$ 1.155.296,53; ARP nº 13 – empresa H. S.
NEVES JÚNIOR, CNPJ nº 36.616.851/0001-00: itens 26=25,00, 27=25,00, 28=25,00,
29=15,00, 30=8,50, 31=8,00, 32=17,50, 33=17,00, 34=18,00, 35=23,00, 36=8,00, 37=3,50,
38=45,00, 39=30,00, totalizando R$ 3.206.518,00; ARP nº 14 -
 empresa SUPERMERCADO GAVIÃO LTDA, CNPJ nº 05.730.257/0001-12: itens
40=10,00 e 41=10,00, totalizando R$ 228.000,00; ARP nº 15 - empresa CONSERV DA
AMAZÔNIA LTDA, CNPJ nº 03.402.374/0001-21: itens 42=3,86, 43=8,50, 44=4,99,
45=3,89, 46=3,99, 47=15,00, 48=4,50, 49=1,75, 50=3,75, 51=4,25, 52=5,50, 53=5,50,
54=11,00, 55=8,00, 56=3,99, 57=3,99, 58=7,37, 59=4,15, 60=3,99, 61=5,99, 62=4,99,
63=7,50, 64=5,80, 65=5,50, 66=5,50, 67=7,99, 68=4,51, 69=2,50, 70=4,20, 71=5,50,
72=4,21, 73=13,50, 74=11,99, 75=17,19, 76=2,77, 77=4,09, 78=8,58, 79=4,93, 80=4,87,
81=6,05, 82=5,58, 83=4,04, 84=8,54, 85=6,44, 86=7,27, 87=22,83, 88=5,25,  89=2,65 e
90=5,36, totalizando R$ 1.273.892,05;  perfazendo o valor global do Registro de Preços
de R$  5.863.706,58, válidos por um período de 12 (doze) meses, a contar do primeiro dia
útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.compras.gov.br. Código da
UASG nº 936001.

Boa Vista – RR, 22 de março de 2024.

(assinado eletronicamente)

WELLINGTON FEITOZA DOS SANTOS
Agente de Contratação/Pregoeiro da SELC